
Escuela Tecnológica
lnstituto Técnico Central
Establtrrmiento Público de Educaoón Superior

nrsoluctóru ruúrqeno 7gT

( tg de diciembre de2123 )

EL RECTOR DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL, en uso
de sus facultades legales y estatutarias, en especial las conferidas por la Ley 80 de 1993,

La Ley 1 1 50 de 2007 , El Decreto 1 082 de 2015, La Ley 1 882 de 201 8, el Acuerdo 005 de
2013 expedido por el Consejo Directivo, la Ley 30 de 1992 y demás normas vigentes y
reglamentarias de la materia, y

CONS¡DERANDO

Que, mediante resolución 570 del 23 de noviembre de 2023, La Escuela Tecnológica
lnstituto Técnico Central, adoptó los pliegos de condiciones definitivos y se ordenó la

apertura del Proceso de Selección Abreviada de Menor Cuantía por Subasta lnversa
Electrónica SIE-009-2022, cuyo objeto eS "COMPRA DE LOS EQUTPOS YACCESOR OS
,VECESAR'OS PARA APOYAR LAS ACTIVIDADES ACADÉMICAS YIAS PRACTICAS

QUE REALIZARÁ'V tOS ESTUDIANTES DE LA ESPECIALIZACIÓN EN SEGURIDAD Y
SALUD EN EL TRABAJO OFRECIDA POR LA ESCTIELA TECNOLÓGICA INSTITUTO

TÉCN\CO CENTRAL", mn un presupuesto Oficial de SETENTA Y CUATRO MILLONES

DOSCIENTOS CINCO MIL CIENTO OCHENTA Y SIETE PESOS ($74.205.187,oo)

MONEDA CORRIENTE.

Que, la contratación mediante la modalidad de Selección Abreviada de Menor Cuantía por

Subasta lnversa Electrónica se sustenta en el Estudio de Conveniencia y Oportunidad

elaborado por la Coordinación de Especializaciones de la Escuela Tecnológica lnstituto

Técnico Central - ETITC, y se amparó con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No.

27923 de2023.

Que, al proceso de Selección Abreviada de Menor Cuantía por Subasta lnversa Electrónica
SIE-009-2023, se le dio publicidad a lravés de la plataforma SECOP ll desde el 15 de
noviembre de2023, de conformidad con las disposiciones contenidas en el aviso adoptado
para el presente proceso.

Que, en cumplimiento de lo previsto en los numeral 12 del Artículo 25 de la Ley 80 de 1993
y Artículo 2.2.1.1.2.1.1 "Estudios y documentos previos" del Decreto 1082 de 2015, se
realizaron los estudios previos, en los que constan todos y cada uno de los elementos que
sirvieron de soporte al presente proceso.

Que, la Escuela Tecnológica lnstituto Técnico Central cumplió con todos los requerimientos

exigidos por la norma con relación a la publicidad de todos los documentos que hicieron
parte del proceso. Así mismo, los interesados contaron con los tiempos necesarios para

realizar observaciones a los mismos, lo que se evidencia en el cronograma del proceso que

fue publicado en la plataforma SECOP ll.

Que, durante la etapa de proyec{o de pliego de condiciones la entidad NO RECIB!Ó
OBSERVACIONES a los documentos.

Que, una vez realizada la apertura del proceso, se recibió observación a los documentos
definitivos por parte de RODOS GROUP SAS RODOS GROUP en calidad de interesado,
tal y como se evidencia:
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"Por medio de la cual se adjudica el Proceso de Selección Abreviada de Menor Cuantía
por Suóasfa lnversa Electrónica No. SIE-009-2023"
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Que, la entidad atendió la observación recibida (Ver respuestas)
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Que, el dÍa 1 de diciembre de2023 conforme a lo establecido en el cronograma del proceso
se adelantó el cierre y recepción de ofertas a través de la plataforma SECOP ll y se
recibieron las ofertas presentadas por los siguientes proponentes:
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Que, la entidad realizó el proceso de evaluación de las ofertas y publicó el informe de
evaluación de los requisitos habilitantes en la plataforma SECOP ll, conforme a lo
establecido en el cronograma del proceso con los siguientes resultados:

CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE
' Ver lnforme

NO CUMPLE

' Ver lnfom CUMPLE1
lntegE de Co¡ornbia S.A.S
NtT 901 341884

2
¡NTERSUMINISTROS GTJ
NtT 9m&265 CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE

'Ver l¡lome
NO CUMPLE

'Verlnlom CUIUPLE

3
co[{\/ER aR
Ntf qo1ñ7152 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GLOBAL SUPPLIERS S,A,S
Ntf 901 146579

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE

' Ver lnlome
NO GUIVPLE

5
I\TUNDIAL DE SUMINISTROS
Y CONTRATOS S,A,S
NtT 901ffi959

CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

' Ver lnfore
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6 SAS OOTACERO
NtT 860053360

CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE
' Vea lnfom

NO CUMPLE
* Ver l¡fom

NO CUMPLE
' Ver lnrolm

Evaluación Jurídica - Preliminar
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Evaluación Técnica v Experiencia - Preliminar
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Que, una vez publicados los informes de requisitos habilitantes, la entidad conforme a lo
establecido en la norma otorgó plazo a los proponentes y a la comunidad en general para
que como corresponde con el derecho que les asiste, presentarán las observaciones y/o
allegarán aquellos documentos que les permitieran subsanar aquellos requisitos
habilitantes que no son objeto de puntuación conforme a los establecido en el artículo 5 de
la Ley 1882.

Que, durante el plazo de ley otorgado, se recibió SUBSANACIÓN de los siguientes
proponentes:

lntegra de Colombia S.A.S

¡E'

MUNDIAL DE SUMINISTROS Y CONTRATOS S.A.Sñ.- É

E

GLOBAL SUPPLIERS S.A.S

rE
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DISPONIBILIDAD

1

L=:-a-'-'
t-,----¿-¡-



RESOLUCIóN NUMERO 797 DE 19 de diciembre de 2023 HOJA No. 5

COINVER BR

E"*Y

k-úd§xl

es

fu.GM,

INTERSUMINISTROS G&J
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Que, una vez revisada la documentación allegada, la entidad se pronunció con relación a
la SUBSANACIÓN, quedando el informe de proponentes HABILITADO así:

Que, de acuerdo con los resultados se procede a realizar la apertura de los sobres
económicos de los proponentes üEIIIIADS,

Los resultados son los siguientes:
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HABILITADO HABILITAOO HABILITAOO1
lntegE de Color*ia S.A.S
NtT 901 341884

HABILITADO HABILITAOO

2
INTERSUMINISTROS G&J
NIT 900884265

HABILITADO HABILITAOO HABIUTADO HABILITADO HABILITADO

3
COIM/ER 8R
NtT 901267162

HABIUfAOO HABILIfAOO HABILITADO HABILITADO HABILITADO

4
GLOEAL SUPPLIERS S,A,S
NtT 901 146579

HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO NO CUMPLE

[¡UNDIAL DE SUI\¡INISTROS Y

CONTRATOS S.A-S
NtT 901266959

MBILITAM HABILITAOO HABILIfADO
NO CUMPLE
'Verlnfolm HAAILITAOO

HABILITADO HABILITADO HABILITADO HAAILITADO NO CUMPLE

" Ver lnfom6
LAS VIVIENDAS SOCIEDAD
SAS DOTACERO
NtT 860053360

-H.ünña.
OE
BAffi

3

lrEM OFERENIE CAPACIDAO DE
oRGANtzActóN

EVALUAcÉt¡
ESPEC|FtCAC|Ofi¡ES

rÉcMcas
EvaLUAcróN
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EvaLUAcÉN
JUR¡otcA
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Que, por lo anterior, la entidad procedió a publicar la lista de los proponentes HABILITADOS
para participar en la subasta:
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Escuela Tecnolóoica
I nsututo Téc nico Ca'ntml

EscuELA fEcNoLócrca rNsffrufo rÉcilrco CENTRAL

COüIVOGATORI,A tlo. 9lE{09-2023

OBJETO: COIT,PRA DE LOS EOUIPOS Y ACCESOflIOS NECESARIO§ PARA
APOYAR LAs ACTIVIoADES AC¡oÉMEAS Y LAs PRACTICAS oUE
REALIZAR.AN Los ESTUoIANTES DE LA ESPECIALIZACIÓN EN SEGURIDAo Y
SALUO EN EL ÍRAAA'O OFRECIOA POR LA ESCUEI¡ IECNOLÓGICA
INSTITUTO TECNICO CENTRAL

AVTSO
PN@OXE'{ÍE8 HAEIUTAOOS PARA PARNCIPAR EII I¡ SUBASÍA

I!¡VERSA ELEG,¡RÓT.EA

Celm al donogrma del pl@ la aüdad s pcmiG inlomr qG para al
prsnie plw qsdan HABILITADOB h.sta la fcch8 dE publie|ón dcl p.Mt€
dffintoE para p.rthipsr m ü¡ SUBA3IA NVERSA EI-ECTRÓillcA q@ sá
rca¡izáds a tr8v6 de ls pl¡talm S€COP ll, los !¡guidtes proporEntes:

Le s/balia !áá Bal¡z.d. dr ts ladrs y tm Él8u.dda on .l crqEgran€ d.l
pfm.

EScuEl¡ TEcxoróocr Nsrm¡¡o tÉc¡lco cErtRAL

'8,
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Que, una vez publicada la lista se recib¡ó
SOCIEDAD SAS DOTACERO, SUBSANACI

por parte del proponente LAS VIVIENDAS
óu.

Que, analizada la documentación allegada por parte del comité evaluador en el componente
jurídico los resultados son los siguientes:

Que, así las cosas, se procedió a iniciar la subasta mediante el módulo de la plataforma
SECOP ll con los proponentes habilitados, el desarrollo de la subasta fue el siguiente:
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El Hno. Rector En mérito de lo antes expuesto,

RESUELVE:

ARTíCULO 1. Adjudicar al oferente INTERSUMINISTROS G&J SAS identificado con NIT:

900.884.265-2, el Proceso de Selección Abreviada por Subasta lnversa Electrónica SIE-
009-2023, cuyo objeto eS "COMPRA DELOS EQUIPOS Y ACCESORIOS ITECESARIOS
PARA APOYAR LAS ACTIVIDADES ACADÉMICAS Y LAS PRACTICAS QUE
REALIARÁA' tOS ESTUD'AA'TES DE LA ESPECIALIZ},CIÓN EN SEGURIDAD Y
SALIID EN EL TRABAJO OFRECIDA POR LA ESCUELA TECNOLÓGICA INSTITUTO
TÉCN¡CO CENTRAL" poT la suma de SETENTA Y CUATRO MILLONES CIENTO
CUARENTA Y TRES MIL QUINIENTOS DIECISEIS PESOS ($74.143.516,00) MONEDA
CORRIENTE, incluye los impuestos, tasas, contribuciones, costos y gastos, por presentar

el menor precio de acuerdo con los lances realizados en la subasta, amparado con el

Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 27923 de 2023.

ARTíCULO 2. Notificar electrónicamente a través de la plataforma SECOP ll, el contenido
de la presente resolución al señor JAIME ALBERTO GÓMEZ NAJAR, identificado con la
cédula de ciudadanía No. 1 .075.226.651 de Neiva, Representante Legal de la empresa
INTERSUM¡NISTROS G&J SAS identificado con NIT: 900.884.265-2.

ARTICULO 3. Contra el presente Acto no procede recurso alguno

ARTICULO 4. Publíquese el presente acto administrativo en los medios autorizados por
Ley y sus decretos reglamentarios, y en la plataforma SECOP ll.

ARTICULO 5. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición

PUBLIQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Bogotá D.C., a los 19 días de diciembre de2023

El Rector o'''2
Hno. ARIOSTO ARDILA SILVA

Reüsór
E&ar Maüicio Ló@z LizéreZo, S@retaio GéNal
tuiel Tovd Gónez - V¡@redü Adñin¡stati@ y F¡Mciñ
Uiüa Costañeda D&óo, Ptutesional Jut'ld¡@, Sefeldld Gwal

Prcyedó:
Eilhue Cados Cadoza Mañnez - PrclesiMl Especial¡za&

CLASIF. DE
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